
marches-securises.fr Avis de publicité 24-46589 22/04/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

PETR du Doubs Central (25)
5 rue barbier

25110 Baume-les-Dames
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : PETR Doubs Central (25).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Gestion et exploitation de deux lignes de transport public routier de voyageurs.
Description: Le PETR du Doubs central est un établissement public regroupant 139 communes réparties sur 3 communautés de
communes. Autorité Organisatrice de la Mobilité depuis 2022, le PETR cherche à développer des services de mobilité sur son
territoire. Le présent marché vise à confier à un prestataire l'exploitation d'un service de transport public routier de voyageurs. Ce
marché fait état de deux lignes de transport.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 60112000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: PETR-24-2-Lot1.
Titre: Gestion et exploitation de deux lignes de transport public routier de voyageurs - Lot 1 relatif à la Ligne A.
Description: Le PETR du Doubs central est un établissement public regroupant 139 communes réparties sur 3 communautés
de communes. Autorité Organisatrice de la Mobilité depuis 2022, le PETR cherche à développer des services de mobilité sur
son territoire. Le Présent marché vise à confier à un prestataire l'exploitation d'un service de transport public routier de
voyageurs. Ce marché fait état de deux lignes de transport. Le lot 1 vise à l'exploitation de la Ligne A du service..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 60112000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 01/09/2024.
Date de Fin: 31/08/2028.

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 620000 EUR.

5.1.6 Information General

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-46589 22/04/2024

page 2/4

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés financés en totalité
ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Critère financier "Qualité de l'offre financière" - 50% de la note totale.
Description : Les aspects financiers seront évalués sur la base du coût présenté par le soumissionnaire pour l’exploitation de
l’ensemble des prestations pour une année-type. L’offre financière sera analysée sur la base du mémoire financier (DQE et fiche BPU).
Le montant contractuel est celui mentionné dans la pièce financière, fiche BPU (chiffre en rouge et en gras). Le candidat le moins disant,
hors offre anormalement basse, obtient la note de 10 sur 10. Les autres candidats obtiennent une note calculée au moyen de la formule
suivante : Note = 10 x (Montant de l’offre la plus basse/Montant de l’offre analysée) Le total obtenu sera ensuite pondéré à 50%. La note
financière sera calculée avec une précision de 0,01 avec arrondi au plus proche..

Type : Autre.
Nom : Critère technique "Performance du service et qualité du service rendu à l'usager" - 50% de la note totale.
Description : Pertinence de l'offre de transport proposée: 10 pts Pertinence des modalités d’organisation, d'exploitation, de
maintenance: 15 pts Relations avec les usagers: 10 pts Dispositifs de sécurisation, et prévention du vandalisme: 5 pts Reporting,
garantie de bonne exécution exploitation et transparence des données: 5 pts Responsabilité sociale et environnementale: 5 pts.

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 03/06/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Besançon

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: PETR-24-2-lot2.
Titre: Gestion et exploitation de deux lignes de transport public routier de voyageurs - Lot 2 relatif à la ligne B.
Description: Le PETR du Doubs central est un établissement public regroupant 139 communes réparties sur 3 communautés
de communes. Autorité Organisatrice de la Mobilité depuis 2022, le PETR cherche à développer des services de mobilité sur
son territoire. Le Présent marché vise à confier à un prestataire l'exploitation d'un service de transport public routier de
voyageurs. Ce marché fait état de deux lignes de transport. Le lot 2 vise à l'exploitation de la Ligne B du service..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 60112000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 01/09/2024.
Date de Fin: 31/08/2028.

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 760000 EUR.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-46589 22/04/2024

page 3/4

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Critère technique "performance du service et qualité du service rendu à l'usager" - 50% de la note totale.
Description : Pertinence de l'offre de transport proposée: 10 pts Pertinence des modalités d’organisation, d'exploitation, de
maintenance: 15 pts Relations avec les usagers: 10 pts Dispositifs de sécurisation, et prévention du vandalisme: 5 pts
Reporting, garantie de bonne exécution exploitation et transparence des données: 5 pts Responsabilité sociale et
environnementale: 5 pts.

Type : Autre.
Nom : Critère financier " qualité de l'offre financière" - 50% de la note totale.
Description : Les aspects financiers seront évalués sur la base du coût présenté par le soumissionnaire pour l’exploitation
de l’ensemble des prestations pour une année-type. L’offre financière sera analysée sur la base du mémoire financier (DQE
et fiche BPU). Le montant contractuel est celui mentionné dans la pièce financière, fiche BPU (chiffre en rouge et en gras).
Le candidat le moins disant, hors offre anormalement basse, obtient la note de 10 sur 10. Les autres candidats obtiennent
une note calculée au moyen de la formule suivante : Note = 10 x (Montant de l’offre la plus basse/Montant de l’offre
analysée) Le total obtenu sera ensuite pondéré à 50%. La note financière sera calculée avec une précision de 0,01 avec
arrondi au plus proche..

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 03/06/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Besançon

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : PETR Doubs Central (25).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20007516600013.
Adresse postale : 1 Place Jean Moulin - BP 42027.
Adresse postale : 1 Place Jean Moulin - BP 42027.
Ville : Baume-les-Dames.
Code postal : 25110.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: contact@doubscentral.org.
Téléphone: +33 381844248.
Adresse internet: http://www.doubscentral.org/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Besançon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17250005000015.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-46589 22/04/2024

page 4/4

Adresse postale : 30 rue Charles Nodier.
Ville : Besançon cedex 3.
Code postal : 25044.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-besancon@juradm.fr.
Téléphone: +33 381826000.
Télécopieur: +33 381826001.
Adresse internet: https://besancon.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :c11ceb34-137d-479c-a4ce-0cfbad9bcb0e
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 19/04/2024 à 09:01.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


